КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

              ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

                    ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                 РЕШЕНИЕ

29.08.2022                              с.Чунояр                                                             № 43/182
О внесении изменений  в решение сельского
Совета депутатов от 05.10.2020 № 25/93
«О порядке и условиях приватизации

муниципального имущества, находящегося

в муниципальной собственности

муниципального образования Чуноярский
сельсовет»
          В целях эффективного использования муниципального имущества, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом РФ N 178-ФЗ от 21.12.2001 "О приватизации государственного и муниципального имущества",  руководствуясь ст.,25 27 Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района , Чуноярский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

         1.Внести в решение сельского Совета депутатов от 05.10.2020 № 25/93
«О порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося

в муниципальной собственности муниципального образования Чуноярский

сельсовет», ( далее – Решение) следующие изменения:

         1.1.Наименование решения изложить в следующей редакции :
«О порядке и условиях  приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Чуноярского сельсовета»;

         1.2.подпункт 6 пункта 4.8 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«6). имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, уставленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ.»;

1.3 подпункт 6.3.Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«6.3. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По итогам торгов с победителем аукциона заключается договор.

В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи муниципального имущества.

В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения договора аукцион признается несостоявшимся»;
           1.4.подпункт 6.11 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«6.11. «Уведомление о признании участника аукциона победителем либо лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, направляется победителю либо лицу, признанному единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, в день подведения итогов аукциона».;
        1.5.в подпункте 6.12 после слов «победителя аукциона» дополнить словами

«либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ,»  ;
         1.6. в подпункте 6.13  после слов   «победителя аукциона» дополнить словами

«либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ,»  ;
        1.7. в подпункте 6.14  после слов  «победителя аукциона» дополнить словами

«  либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ,»  ;
         2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в печатном издании «Чуноярские вести» и подлежит размещению на официальном сайте  Чуноярского сельсовета  в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель сельского Совета депутатов
                Н.П.Луцкевич
Глава Чуноярского сельсовета                                                                   П.В.Тарасов